
ČESKÁ NORMA
ICS 91.140.90;13.110 Únor 1996

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO VÝTAHY
Provoz a servis výtahů ČSN 27 4002

 

 

 

Safety rules for the lifts. Operation and service of lifts

Régles de securité pour des ascenseurs. Fonctionnement et entretion des ascenseurs

Sicherheitsregeln für die Aufzügen. Betrieb und Servis der Aufzüge

Předmluva

Tato norma byla vypracována pro provoz a servis výtahů, které jsou trvalou součástí staveb z důvodu
nutnosti stanovení podmínek vytvářejících předpoklady ke zlepšení bezpečnosti provozu a jakosti
servisu.

Použité postupy, odborná způsobilost servisních pracovníků a servisních organizací mají zásadní vliv
na jakost poskytovaného servisu.

U výtahů, které byly uvedeny do provozu před platností této normy, je možné ponechat dodaný
pasport (Technické osvědčení výtahu) podle ČSN 27 4008-83 do doby rekonstrukce výtahu.

Revizní knihu výtahu podle ČSN 27 4007-83 je možné používat do jejího dopsání, nejpozději však do
31. 12. 1997.

Nahrazení předchozích norem

Tato norma společně s ČSN 27 4007 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Zkoušení výtahů zcela
nahrazuje ČSN 27 4002 z 16. 9. 1983, ČSN 27 4007 z 16. 9. 1983 a ČSN 27 4008 z 27. 12. 1983.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká asociace výrobců výtahů, IČO 60457414, Václav Vaněk

Technická normalizační komise: TNK 107 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

 



1   Předmět normy

Tato norma stanoví základní požadavky pro provozování výtahů a provádění servisu tak, aby byla
zajištěna bezpečnost provozu výtahů a definuje související termíny.

 

Tato norma platí pro výtahy, které jsou trvalou součástí staveb, pokud právní předpisy pro ně
nestanoví odlišné požadavky*).

 

-- Vynechaný text --


